DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO 1441
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 1441

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação:
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges
Diretor Geral da SECON: Franconer Minte

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

2º Termo Aditivo ao Contrato  nº 83/2024, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa CLINICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO UCHOA
LTDA - ME

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
CLINICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO UCHOA LTDA - ME.,
CNPJ sob o nº 14.417.522/0001-06, também já qualificada nos autos,
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as

normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente
termo aditivo ao contrato administrativo nº 83/2024, decorrente do
processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico  nº 18/2023 em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,  mediante
as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Foi aplicado o índice IPCA- Indice de
Preços ao Consumidor Amplo, Valor Total do Aditivo R$ 6.883,23 (
Seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos)

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade
de medida

Quantidade
Acrescida

Valor
Unitário
Licitado

Valor após
aplicação
do Indice

1 65428

CONSULTA MÉDICA NA ESPECIALIDADE
DE PSIQUIATRIA, POR MEIO DE  PROFIS-
SIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA, COM

REGISTRO NO ÓRGÃO REGULADOR
DA CATEGORIA, PARA ATENDIMENTO

JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE.

UN 1.437 130,00 134,79

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Parná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 do mês de
maio de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

JOSE RENATO DA FROTA UCHOA JUNIOR
Representante Legal

CLINICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO UCHOA
LTDA - ME
Contratada

EDITAL CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto N°
11.740, art. 9º, inciso IV, de 18 de outubro de 2023, que complementa
os objetivos do art. 5 da Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que insti-
tui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB),
FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou dele tomarem con-
hecimento que a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
promoverá AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 23 de maio de 2024, com
início previsto para às 19h, nas dependências da Casa da Cultura Dona
Maurícia Guerra, situada na Avenida Independência, nº 593, Centro,
Capanema, Estado do Paraná, para consulta e debate a respeito da
execução dos recursos decorrentes da - Lei que institui a PNAB.
O Objetivo é promover discussão e consulta à comunidade cultural e
aos demais atores da sociedade civil sobre parâmetros de regulamen-
tos, editais, chamamentos públicos, ou quaisquer outras formas de
seleção pública relativos aos recursos de que trata a - Lei Nº 14.399/22,
que institui a Política Nacional Aldir Blanc (PNAB).

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 15 do mês de
maio de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO
DE PROFESSORES E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO
DETERMINADO Nº 17/2023.

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste,

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 1441

convocar os candidatos abaixo para escolha de vagas remanescentes
relativa ao ano de 2024.
Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Edu-
cação no dia 16/05/2024 às 8:30 horas para distribuição das vagas e
orientação contratual.
A presente convocação não implica necessariamente na imediata
contratação, ficando os candidatos convocados e não contratados de
sobreaviso para contato e contratação posterior se necessário.
O candidato que não comparecer será desclassificado.

PROFESSORES ENSINO FUNDAMENTAL LISTAGEM DE
AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classificação Nome do Candidato
140. Paola Camili Fontanive Alves Dos Santos

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 15 do mês de
maio de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-05-15T17:33:03-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento